REQUERIMENTO Nº            /2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem a respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providências no

sentido de determinar patrolamento e encascalhamento das estradas na região da Maria do Galho,

principalmente perto da Igrejinha.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 04 de abril de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADOR RONEI DO NOVO HORIZONTE

 Líder do SOLIDARIEDADE

JUSTIFICATIVA

  A proposição visa solicitar ao excelentíssimo Prefeito Municipal de Unaí, Senhor,

José Gomes Branquinho, junto à Secretaria Municipal competente, providenciar no sentido de

determinar patrolamento e encascalhamento das estradas rurais na região da Maria do Galho

principalmente perto da Igrejinha.

Tal demanda se faz necessária, pois se trata de uma região muito movimentada e

produtiva, sendo assim, a estrada precisa estar em boas condições.

  Espero contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares no sentido de

votarem a favor desta proposição.

  Unaí, 04 de abril de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADOR RONEI DO NOVO HORIZONTE

Líder do SOLIDARIEDADE.